
 

COMUNE DI MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 23 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA – LAVORI DI AMPLIAMENTO 

CIMITERO COMUNALE – NOMINA RUP. 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno 31 del mese di marzo, alle ore 17.00, nella 
sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 

 

     TOTALE                                                                             3             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Atteso che con propria deliberazione n. 81 del 01.10.2015, esecutiva, si è proceduto 
all’approvazione del progetto definitivo/esecutivo relativo a lavori di ampliamento del 
cimitero comunale che prevede un costo complessivo di €. 230.000,00; 
 
Atteso ancora che, con deliberazione n. 9 in data 22.03.2016, esecutiva il Consiglio 
Comunale ha conferito all’Unione Montana delle Valli dell’Ossola i compiti e le attività 
relativa alla Centrale Unica di Committenza, procedendo all’approvazione della 
Convenzione e del relativo Regolamento di organizzazione della Centrale di Committenza; 
 
Considerato che, al fine di procedere all’appalto dei lavori in oggetto, l’Ente scrivente deve 
procedere alla nomina del RUP e deve individuare un Responsabile del Procedimento, 
presso la Centrale di Committenza, per la gestione dei rapporti con la Centrale medesima; 
 
Ritenuto pertanto, alla luce di quanto più sopra precisato, di nominare, relativamente 
all’appalto dei lavori in oggetto, il Geom. Marco Somma Responsabile dell’Ufficio Tecnico, 
quale RUP e il Dott. Mauro Biglieri, Segretario Comunale, quale Responsabile del 
Procedimento presso la Centrale di Committenza; 
 
Acquisiti i parerei favorevoli di competenza; 
 
Vista la Convenzione e il Regolamento di organizzazione della Centrale di Committenza; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di nominare, per le ragioni di cui in premessa e relativamente all’appalto dei lavori di 
ampliamento cimitero, il Geom. Marco Somma, Responsabile dell’Ufficio Tecnico quale RUP 
e il Dott. Mauro Biglieri, Segretario Comunale, quale Responsabile del Procedimento 
presso la Centrale di Committenza; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione per gli adempimenti di competenza, alla Centrale 
Unica di Committenza, al Responsabile dell’Ufficio Tecnico e al Segretario Comunale; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/200 e smi.  

 
 
 
 
 
 
 
 


